

Protokoll fört vid enskild föredragning

Finansavdelningen
Allmänna byrån, F1

Beslutande
Minister
Mats Perämaa

Föredragande
Avdelningschef
Björn Snis

Justerat
Omedelbart

Nr 60

Avtal om utredningsarbete enligt landskapsregeringens
behov under åren 2024 - 2027

ÅLR 2023/9830

Avtal

Beslut

Landskapsregeringen beslöt att anlita ÅSUB för utredningsarbete för
landskapsregeringens behov under åren 2024 – 2027.

Ramavtal för löpande utredningsarbete enligt landskapsregeringens behov under åren 2024–2027

Avtalets parter

Ålands statistik- och utredningsbyrå, ÅSUB
Postadress: Pb 1187, AX – 22111 Mariehamn
Kontaktperson: Direktör Katarina Fellman, tel 25492, e-post: katarina.fellman@asub.ax

Ålands landskapsregering, LR
Postadress: Pb 1060, AX – 22111 Mariehamn
Kontaktperson: Avdelningschef Björn Snis

Syfte och bakgrund

Syftet med uppdraget är att genom ett långsiktigt avtal dels tillgodose behoven för landskapsregeringens årligen återkommande specifika utredningar, dels möta landskapsregeringens mera omedelbara behov av kunskapsunderlag där ÅSUB har tillgång till data och analyskompetens. Motsvarande avtalsupplägg har tillämpats mellan parterna under perioden 2016–2023.

Innehåll och inriktning

Detta avtal omfattar flera specifika analyser och rapporter samt en generell utredningsresurs för landskapsregeringens behov av kortare faktasammanställningar, statistik- och modellanalyser som underlag för beslut och lagberedning enligt följande (uppskattad årlig tidsåtgång inom parentes under respektive punkt).

1. ÅSUB:s konjunkturarbete som består av tre publiceringar. Under våren publicerar ÅSUB årligen konjunkturindikatorer i serien Översikter och indikatorer (inom januari) samt sammanställer en rapport om det ekonomiska läget i landskapet och i dess omgivning, tillsammans med prognos för de närmaste ca tre åren (i april). Dessutom levereras under första delen av oktober ett sammandrag av det aktuella ekonomiska läget med uppdatering av den ekonomiska statistiken, som underlag till landskapsregeringens förslag

till budget. Även det här kortare sammandraget av konjunkturläget publiceras i serien Översikter och indikatorer. En preliminär uppdatering av den ekonomiska statistiken presenteras muntligt under september för att säkerställa att landskapsregeringen har uppdaterad information under budgetprocessen. Både bedömningen i april och översikten på hösten omfattar en bedömning för skatteavräkningen. (ca 18 veckor)

2. Projektarbetstid avsatt för landskapsregeringens dagsaktuella behov. Projekttiden omfattar i första hand insatser inom följande områden: (ca 12 veckor)
 - Statistik och nyckeltal för bedömning av kommuner med synnerligen ansträngd ekonomi.
 - Bistå med data och tabeller vid utvärdering av landskapsandelssystemet, kommunindelningsberäkningar, ev. samgångsstöd.
 - Analyser av ekonomisk-politiska förslag i samband med budgetberedning samt kvalitetssäkring av ekonomiska konsekvensberäkningar i samband med lagberedning
 - Beräkningar av konsekvenser av förslag till förändrade avdrag och andra skatteparametrar.
 - Analyser under året för att på förhand evaluera fördelningseffekter och utfall av olika lagförslag som påverkar hushållens transfereringar eller skatter.
 - Uppföljning av överskottsmålet (fr.o.m. år 2025). Beräkning av det strukturella sparandet enligt en överenskommen modell, dvs. en beräkning av hur stort landskapets sparande skulle vara om konjunkturläget vore "neutralt".
 - Omedelbara behov av ospecificerad utrednings- och statistikservice som kan uppstå under året.

För mera omfattande analyser (t ex omfattande organisationsförändringar, utveckling av modeller) som inte inryms i det ovan nämnda avtalas separat.

Omfattning och kostnader

Sammantaget omfattar detta avtal 30 arbetsveckor per år, således totalt 120 veckor under avtalstiden.

Den budgeterade och fakturerade kostnaden baserar sig på den taxa som ÅSUB:s direktion fastställt för det aktuella året. Enligt den prislista som gäller för ÅSUB vid avtalets ingång är månadsdebiteringen för kvalificerat utrednings- och statistikarbete 11 700 euro (per vecka 2 880 euro). För detta ramavtal, som sammantaget motsvarar 7,14 månader per år, tillämpas månadsdebitering. Den årliga kostnaden för hela ramavtalet uppgår enligt gällande priser därmed till 83 550 euro för år 2024. Priserna justeras under perioden i enlighet med direktionens beslut. Hälften av kostnaden faktureras efter vårens konjunkturöversikt och resterande del i slutet av året eller då samtliga planerade aktiviteter för året är genomförda.

Tidsplan och årlig specificering av avtalet

Konjunkturrapporten levereras årligen till uppdragsgivaren under första delen av april samt under första delen av oktober enligt av landskapsregeringen angiven tidsram.

Landskapsregeringen och ÅSUB kommer årligen i januari överens om utredningsarbetets innehåll och leveransplan för det aktuella året. Detta för att säkerställa kvaliteten i underlaget samt underlätta planeringen och genomförandet av såväl ÅSUB:s som landskapsregeringens arbete.

Landskapsregeringen och ÅSUB håller halvårsavstämning i juni för att fastställa om de planerade tidsresurserna kommer att vara tillräckliga och om de olika projektens tidtabell, omfattning eller inriktning bör revideras. Om de i avtalet planerade resurserna inte bedöms räcka till för årets utredningsarbete eller om det skett oförutsägbara händelser, kommer landskapsregeringen och ÅSUB överens om nödvändiga anpassningsåtgärder.

Avtalet kan vid behov revideras under avtalsperioden om parterna är överens om detta.

Detta avtal har uppgjorts i två likalydande exemplar, ett för vardera avtalsparten.

Mariehamn den ____december 2023

Katarina Fellman
Direktör
ÅSUB

Mats Perämaa
Minister
Ålands landskapsregering

Björn Snis
Avdelningschef finansavdelningen
Ålands landskapsregering